



Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 Oslo

Kongsvinger, 09.08.2012
Deres ref.: 201101274-/VEF, Vår ref.: 12/1165-2
Saksbehandler: Jan Ole Furseth
Seksjon for statistiske populasjoner

Høring – Utredning om formidling av grunnbok- og matrikkelinformasjon

Statistisk sentralbyrå (SSB) viser til utredningen om formidling av grunnbok- og matrikkelinformasjon fra Statens kartverk. Vi slutter oss til utredningens utgangspunkt om at både grunnboken og eiendomsregisteret Matrikkelen er to helt sentrale offentlige registre av stor samfunnsmessig betydning. Registerne skal brukes av både offentlige og private aktører og tilgangen til korrekte data direkte fra registerne er viktig.

Matrikkelen er definert som et grunndataregister på linje med Enhetsregistret og Folkeregistret og inngår blant de foreslåtte nasjonale felleskomponentene. For SSB utgjør grunndataregisterne fundamentet i populasjonsforvaltningen og et vesentlig grunnlag i en rekke statistiker og analyser bl.a. for bygnings- og boligstatistikken, omsetningen av boliger/boretter og den registerbaserte Folke- og boligtellingsen i 2011.

Det meste av SSBs statistikkproduksjon er basert på ulike administrative data og kvaliteten i disse registerne har derfor avgjørende betydning for kvaliteten i statistikkene. SSB har etablert samarbeid om registerkvalitet med et stort antall registreiere, inkludert Kartverket. Oppmerksomheten er spesielt rettet mot de data SSB mottar og at korrektheten er så nær virkeligheten som mulig. Det er utarbeidet maler for kvalitetsrapportene som utarbeides. For noen områder, spesielt for boliginformasjonen er det fortsatt behov for forbedringer.

SSB ser det som viktig at Kartverket tilrettelegger for økt formidling av eiendomsinformasjon. Slik vi forstår rollen vil denne være tilnærmet lik rollen til Brønnøysundregisterne. Erfaringene fra Enhetsregistret viser at det er stor samfunnsnytte i å tilgjengeliggjøre informasjonen på ulike tekniske grensesnitt og med flere aktører.

Vi har ingen spesielle oppfatninger når det gjelder forholdet ”rådata og grunndata”. Vi mener det ligger i ordets forståelse av ”grunndataregister” at de informasjonen som ligger i nevnte registre er å forstå som nettopp grunndata. Når disse formidles, må innholdet være lik det som faktisk er i registerne og slik informasjonen framkommer ved innsyn/oppslag. Det må ikke skapes usikkerhet om hva som faktisk gjelder i et grunndataregister. SSB støtter derfor utredningens krav om 100 prosent samsvar mellom det Kartverket formidler og det som videreformidles av andre aktører.

SSB støtter utredningens anbefalinger om formidlingsløsninger. Løsningen med Webservice api i XML-format med tilhørende endringslogg tilsvarer den som SSB allerede har etablert for Matrikkelen og omfatter døgnlige oppdateringer. SSB går inn for en tilsvarende løsning når det gjelder Grunnboka. I den grad det er mulig, bør de ulike grensesnittene for Grunnboka og Matrikkelen samordnes med tanke på mest mulig brukervennlighet og kostnadseffektiv avgivelse.

SSB støtter at Kartverket gir publikum gratis tilgang til all grunnboks- og matrikkelinformasjon på web for enkelteiendom via en særskilt søke- og visningstjeneste egnet for dette formålet. Erfaringsmessig vil bruk øke kvaliteten og i neste omgang bruken. I tilknytning til en slik direkte visningstjeneste bør det etableres løsninger slik at feil og mangler kan bli meldt, saksbehandlet og rettet i registrene.

Med vennlig hilsen



Hans Henrik Scheel
administrerende direktør

Kopi: Finansdepartementet